


Saint-Marcel
Musée de La Résistance

Rallye-photo en extérieur

du 01/01/2023 au 31/12/2023

Tarifs Gratuit

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90

Explorez le parc du musée et ouvrez
l'oeil!Muni d'une carte et d'une
plaquette de jeu,les participants
devront trouver les lieux ou objets
représentés sur les photos. Durée:1h.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Parcours mémoriel "mémoire de pierre"

du 01/01/2023 au 31/12/2023

Tarifs Gratuit

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90
mediation.musee@oust-
broceliande.bzh

Parcours d’environ 5 km dédié à
l’histoire du maquis de Saint-Marcel
ponctué d’étapes avec stèles,
monuments commémoratifs et lieux
emblématiques.

Beignon Balade "Créez votre propre légende"

du 01/04/2023 au 30/09/2023

Tarifs Payant / 10 €

©Émilie Jéhenne

Tél. : 06 49 34 59 33

Ouvrez les portes de votre imaginaire
le temps d'une balade et bien plus
encore. Durée: 1h30 à 2h. Matériel
créatif fourni. Tous les jours à 14h.
Sur réservation.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Exposition "Vous n'irez plus danser! Les
bals clandestins 1939-1945"

du 13/05/2023 au 31/12/2023

Tarifs Tarifs non communiqués

Musée de la Résistance

Tél. : 02 97 75 16 90

Exposition "Vous n'irez plus danser !
Les bals clandestins 1939-1945" au
Musée de la Résistance en Bretagne.

Guer
Prieuré Saint-Étienne

Expo Photo en plein air au Prieuré Saint-
Étienne

du 27/05/2023 au 27/10/2023

Tarifs Gratuit

©Yann Le Saout

Tél. : 02 97 93 26 74

À travers une nouvelle série de
photographies, Yann Le Saout nous
offre une rencontre avec les petits
habitants des lieux, discrets et
pourtant bien présents. Accès libre et
gratuit.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Conférence chantée au musée de la
Résistance

du 31/05/2023 au 31/12/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 97 75 16 90

La conférence chantée "la chanson
est aussi matière à danser" est
proposée pendant la durée de
l'exposition "Vous n'irez plus danser!
Les bals clandestins 1939-1945".

La Gacilly Le Festival Photo

du 01/06/2023 au 01/10/2023

Tarifs Gratuit

©Festival Photo La Gacilly

Tél. : 02 99 08 68 00
contact@festivalphoto-lagacilly.com

Du 1er juin au 1er octobre, La Gacilly
se transforme en galerie à ciel ouvert,
avec le plus grand festival photo en
plein air d’Europe ! Accès libre.

La Gacilly
La Passerelle

Exposition "Créatures prodigieuses "

du 01/06/2023 au 01/10/2023

Tarifs Gratuit

© Jean Lemonnier

Tél. : 02 99 93 47 57
lapasserelle@oust-broceliande.bzh

La Passerelle accueille l'exposition
"Créatures prodigieuses" du sculpteur
Jean Lemonnier. Rétrospective de
ses oeuvres, elle couvre 33 ans de sa
création à La Gacilly. De 10h30 à 18h
.
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Sérent
1 rue du Général de Gaulle

L'Art au Garage - Exposition éphémère

du 02/06/2023 au 15/09/2023

Tarifs Gratuit

©Chantal Sutter

Tél. : 06 40 41 70 58

Venez découvrir l'univers brut et
créatif du sculpteur et peintre Witold
Kozlowski. Entrée libre, de 18h00 à
21h00 mercredi, vendredi et
dimanche.

Malestroit
Centre ville

Exposition KOLAJ

du 21/06/2023 au 31/08/2023

Tarifs Gratuit

©Le Pass'Temps

Tél. : 02 97 75 18 15

Pour les 30 ans du cercle celtique
Kenleur de Malestroit, le cercle et la
Ville s'associent pour présenter ce
projet de collages urbains à découvrir
dans la ville tout l'été!

La Gacilly
Le Végétarium

Apéro-concerts du jeudi soir au
Végétarium

du 22/06/2023 au 28/09/2023

Tarifs Gratuit

©Emmanuel Berthier

Tél. : 02 99 08 37 36

Pour profiter de vos soirées d’été, les
apéro-concerts du jeudi soir de la
Maison Yves Rocher sont de retour!
Tous les jeudis du 22/06 au 28/09 sur
la terrasse du Végétarium à 19h30.

Carentoir
Le Temple

Visites guidées de l'Eglise du Temple

du 01/07/2023 au 27/08/2023

Tarifs Gratuit

©Michel Jamoneau

Tél. : 02 99 08 21 75-02 99 08 84 07

Plongez dans l'histoire templière de
l'église du Temple! Visites guidées les
samedis et dimanches de 14H à 18H.
Durée de la visite: environ 1h. Heure
de départ libre. Gratuit.

La Gacilly
La Bergerie

Les ateliers culinaires de la Bergerie Yves
Rocher

du 01/07/2023 au 30/09/2023

Tarifs Payant 35 / 75 €

©Emmanuel Berthier

Tél. : 02 99 08 37 36
contact@labergerieyvesrocher.com

Le temps d’un atelier de 1,2 ou 3h,le
chef de La Bergerie Yves Rocher
vous initie aux subtilités et aux plaisirs
d’une cuisine locale et de saison.Du
mardi au samedi à 12h15,15h
ou18h30

Augan
Le Champ Commun

Exposition : MME TSÉ

du 01/07/2023 au 02/09/2023

Tarifs Gratuit

©Le Champ Commun

Tél. : 02 97 93 48 51

Madame Tsé expose ses gravures,
peintures, collages, dessins et
linogravures au Champ Commun
pendant toute la période estivale.
Venez découvrir le travail de cette
artiste Auganaise!

La Gacilly
Jardin Botanique

Les coulisses de l'expertise botanique
Yves Rocher

du 03/07/2023 au 25/08/2023

Tarifs Payant 7,5 / 9,5 €

©E. Berthier

Tél. : 02 99 08 37 36

Découvrez l'extraordinaire génie du
végétal: de la botanique à la
transformation des plantes en actifs
cosmétiques! Du lundi au vendredi à
11h30, 14h30, 16h et 17h30. Durée:
1h.

Lizio
Office de Tourisme

Les Ateliers de Mad: créations végétales
aux couleurs de Lizio

du 04/07/2023 au 31/08/2023

Tarifs Payant / 20 €

©Pixabay

Tél. : 06 76 41 35 27

Découvrez les multiples possibilités
de créations qu'offre la nature ainsi
que le patrimoine naturel végétal de
Lizio. Les mardis et jeudis de 14h30 à
16h30. Sur inscription.
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La Gacilly
Jardin Botanique

La permaculture en live

du 05/07/2023 au 30/08/2023

Tarifs Payant 7,5 / 9,5 €

©Emmanuel Berthier

Tél. : 02 99 08 37 36

Offrez-vous un moment de
découvertes ludiques au grand air! La
permaculture n'aura plus de secrest
pour vous! Durée: 1h. Du 5/07 au
30/08 tous les mercredis à 15h45.

Malestroit Spectacles d'été à Malestroit !

du 05/07/2023 au 30/08/2023

Tarifs Libre participation

©Les Spectacles d'été à Malestroit

Tél. : 02.97.75.11.75

Venez profitez tout l'été de spectacles
d'artistes professionnels, qui
émerveilleront petits et grands!
Détails de la programmation sur le
site https://malestroit-
ete.jimdosite.com/

La Gacilly
Jardin Botanique

Pause créative autour de l'art et du
végétal

du 06/07/2023 au 31/08/2023

Tarifs Payant 7,5 / 9,5 €

©E. Berthier

Tél. : 02 99 08 37 36

Éveillez votre sens artistique lors de
cet atelier créatif à la découverte du
cyanotype et créer une œuvre d’art
onirique et unique avec des plantes.
Durée:1h. Tous les jeudis à 15h45.

Monteneuf
Menhirs de Monteneuf

Les journées "préhisto" de l'été

du 08/07/2023 au 26/08/2023

Tarifs Payant 4 / 16 €

©Emmanuel Berthier

Tél. : 02 97 93 26 74
contact@leslandes.bzh

Composez votre journée découverte
aux Menhirs de Monteneuf ! De 10h à
17h30. Tout public, à partir de 5ans.
Prévoir chaussures et vêtements
adaptés.

Missiriac
dans le bourg

Le P'tit Marché Concert du mercredi

du 12/07/2023 au 30/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie de Missiriac

Tél. : 02 97 75 16 14

Chaque mercredi de juillet et août a
lieu le « P’tit marché concert »
accueillant des producteurs locaux et
des concerts.Venez faire le marché
(et la fête!) à Missiriac!À partir
de19h30

Guer
Maison des Arts

L'Art des Mardis de la Gare

du 13/07/2023 au 22/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 97 22 57 00
contactmairie@ville-guer.fr

Venez découvrir les artistes locaux
qui exposeront leurs œuvres tout au
long de l'été dans la chapelle Saint-
Thomas. Les mardis de 18h à 21h,
sam et dim de 15h à 18h du 13/07 au
22/08.

Guer
Prieuré Saint Etienne

Visite du Prieuré Saint-Étienne

du 19/07/2023 au 27/08/2023

Tarifs Libre participation

©J-C Lemée

Tél. : 02 97 93 26 74
contact@leslandes.fr

Découvrez le prieuré Saint-Etienne au
cours de visites libres ou
accompagnées par une médiatrice du
patrimoine, du mercredi au dimanche
de 14h30 à 18h.

Guer
Prieuré Saint-Étienne

Les concerts au Prieuré

du 19/07/2023 au 27/08/2023

Tarifs Payant / 6 €

©Céline Pedrono

Tél. : 02 97 93 26 74

Tous les jeudis de l'été, vibrez au son
de différents artistes locaux au cours
d'une soirée intimiste dans un décor
historique ! 20h30.
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Malestroit
Le Pass'Temps

Exposition de Lydia Royer

du 02/08/2023 au 31/08/2023

Tarifs Gratuit

©Le Pass'Temps

Tél. : 02 97 75 18 15

Participante régulière de Couleurs de
Bretagne, Lydia Royer présente son
travail inspiré de la nature, du
patrimoine et des peintres inspirants.

Malestroit
Le Pass'Temps

Patrimoine insolite: exposition
photographique d'Alain Benoiton

du 02/08/2023 au 29/09/2023

Tarifs Gratuit

©Le Pass'Temps

Tél. : 02 97 75 18 15

Le Malestroyen Alain Benoiton
partage ses photographies de la Ville,
légendées par l'association Maltrec.
Entrée libre.

Augan
2, La Hallois

Séances estivales de Yoga

le 12/08/2023 Le 25/08/2023

Tarifs Payant / 10 €

©Pixabay

Tél. :
fabindia.costa@gmail.com

Le Fil du Yoga vous propose des
séances estivales de Yoga en plein air
(si la météo le permet): vend 25/08 et
vend 01/09, 17h-18h. Pensez à
prendre votre tapis et coussin. Sur
résa.

Lizio
Point I de Lizio

Balade enquête

le 16/08/2023

Tarifs Payant / 5,5 €

©OBC

Tél. : 02 99 08 21 75-02 97 74 99 79

Une découverte de Lizio mystérieuse
et insolite ! Départ devant le Point I de
Lizio. De 15h à 17h.

Monteneuf
Les Menhirs de Montenuf

Soirée aux menhirs "à la lueur des
étoiles"

le 16/08/2023

Tarifs Payant / 6 €

©Céline Pedrono

Tél. : 02 97 93 26 74

Découvrez la magie des menhirs de
Monteneuf le soir au crépuscule. À
20h30. Réservation obligatoire.

Guer
Prieuré Saint-Étienne

Atelier enluminure

du 16/08/2023 au 27/08/2023

Tarifs Libre participation

©Les Landes

Tél. : 02 97 93 26 74

À partir de modèles et techniques
issues du Moyen-Âge, essayez-vous
à l'art de l'enluminure et repartez avec
votre création.Du mer au dim de
14h30 à 17h.Atelier découverte en
autonomie.

Saint-Martin-sur-Oust
Jardin de la Mairie

Les Mercredis du Lavoir

le 16/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie Saint-Martin sur Oust

Tél. : 02 99 91 55 76

Au programme des animations
estivales: le 16 août: Descarga
(salsa). À partir de 19h30.

La Gacilly
salle Artémisia

Balade insolite "Libellules et compagnie"

le 16/08/2023

Tarifs Payant 5 / 9,5 €

©Saute Ruisseaux

Tél. : 07 67 66 06 09

Venez découvrir quelques libellules et
demoiselles, admirer leurs ballets au
bord de l'eau, rencontrer leurs larves
aquatiques et les espèces avec qui
elles co-habitent. De 16h à 18h30.
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Malestroit
Halte Info Nature

Causettes Nature

du 16/08/2023 au 30/08/2023

Tarifs Gratuit

©Bretagne Vivante Brocéliande-Lanvaux

Tél. : 06 30 52 90 15
broceliande-lanvaux@bretagne-
vivante.org

Bretagne Vivante relance cet été, les
Causettes Nature au Canal à la Halte
Info Nature, sur le chemin de halage à
Malestroit. Les mercredis de 10h à
12h.

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

Spectacle équestre "Nature Humaine"

du 16/08/2023 au 30/08/2023 Le 02/09/2023

Tarifs Payant 20 /  €

©Théâtre Équestre de Bretagne

Tél. : 06 09 25 42 50

Le Théâtre Équestre de Bretagne
propose avec « Nature Humaine », un
voyage initiatique et poétique vers
l’Homme de demain, l’Homme nature.
Les mercredis 16, 23 et 30 août à
19h.

Missiriac
sur la place

Concert: BLACK DUCK

le 16/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie de Missiriac

Tél. : 02 97 75 16 14

En solo ou trio, BLACK DUCK c'est
de l'énergie, du style, avec des
standards rock,jonglant entre la
guitare et le piano,l'harmonica
apportant la touche mélodique folk à
la Dylan.À 19h30

Malestroit Visite théâtralisée de Malestroit

du 17/08/2023 au 24/08/2023

Tarifs Payant / 6,5 €

©Lucas PERRIGOT

Tél. : 02 99 08 21 75
tourisme.malestroit@oust-
boceliande.bzh

Participez à une déambulation qui
vous mènera de places en ruelles à la
recherche des secrets de
Malestroit.Départ devant l'office de
tourisme.Les 17,18et24/08 de 16h à
17h15. Sur résa.

Guer
Prieuré Saint-Étienne

Concert de TATCHA

le 17/08/2023

Tarifs Payant 3,5 / 7 €

©Les Landes

Tél. : 02 97 93 26 74

Maël Chauvet et Julien Coste offrent
un voyage onirique inspiré de
musiques traditionnelles et
contemporaines, aux sons
d'instruments rares. À 20h30.

Malestroit
devant l'Office de Tourisme

Lectures au marché pour petites oreilles

du 17/08/2023 au 31/08/2023

Tarifs Gratuit

©Le Pass'Temps

Tél. : 02 97 75 18 15

Venez écouter des histoires rigolotes,
d’aventure, d’amitié et même
certaines qui font peur ! Repli au
Pass'Temps en cas d'intempéries.
Tous les jeudis à 10h30.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Visite accompagnée "La résistance: des
premiers actes à la libération"

du 17/08/2023 au 31/08/2023

Tarifs Payant

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90
mediation.musee@oust-
broceliande.bzh

Vous découvrirez comment s’est
organisée la lutte clandestine en
Bretagne, entre l’appel du 18 juin
1940 et les combats libérateurs de
l’été 1944. Le jeudi à 11h.

La Gacilly
Le Végétarium

Concert: PETITE FLEUR TRIO

le 17/08/2023

Tarifs Gratuit

©Maison Yves Rocher

Tél. : 02 99 08 37 36

Les apéro-concerts des jeudis de l'été
au Végétarium: Petite Fleur Trio (jazz
manouche). Sur la terrasse du
Végétarium à partir de 19h30.

5



Beignon La Balade de Lancelot

le 17/08/2023

Tarifs Payant / 14 €

©Centre de l'Imaginaire Arthurien

Tél. : 02 97 22 79 96

Percez le secret du chevalier Lancelot
du Lac avec un conteur du Centre de
l'Imaginaire Arthurien et terminez la
balade par une pause gourmande
chez Morgane de Crêpes. Les jeudis
à13h45

Porcaro
Ferme équestre du Vautoudan

Les vendredis soirs au Vautoudan

le 18/08/2023 Le 25/08/2023

Tarifs Payant / 5 €

©Hervé Glot

Tél. : 06 71 47 36 77
centreequestrevautoudan@gmail.com

Tous les vendredis de l'été, la troupe
du Vautoudan vous propose une
soirée équestre avec une animation
puis, après l'entracte, un spectacle.
Les thèmes changent chaque
semaine. À 20h.

La Gacilly
Théâtre Equestre de Bretagne

Le Cheval au Trésor

le 18/08/2023 Le 25/08/2023

Tarifs Payant 20 /  €

©Alain Epaillard

Tél. : 06 09 25 42 50

Un conte musical et équestre, une
itinérance de Bischika et sa fille Nina,
de la Hongrie à l'Italie, guidée par une
légende. À 19h.

Pleucadeuc
Maison du Puits

L'été à la Maison du Puits

le 18/08/2023

Tarifs Tarifs non communiqués

©Pixabay

Tél. : 02 97 49 99 68

Venez fêter l'été à la Maison du Puit !
Au programme : le 18/08 asso
Pasifika Bretagne (danses des îles du
Pacifique). À 19h30.

Malestroit
Place du Bouffay

Concert : GINGER SPANKING

le 18/08/2023

Tarifs Gratuit

©Ginger Spanking

Tél. : 02 97 75 18 15

Quintet créatif, joyeux et un peu
dingue de rock n'roll polymorphe,
unique et explosive. Place du Bouffay
à 21h.

Augan
Le Champ Commun

Les Reines du Bal - Bal Pop' par la Cie
Princesse Prod

le 18/08/2023

Tarifs Libre participation

©Le Champ Commun

Tél. : 02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Un duo musical, de l’amour et du style
!!!! Un bal populaire participatif,
musical, et artistique avec de grandes
valses acrobatiques et des petits pas
serrés hiphopiens. À 20h30.

Malestroit
Place du Bouffay

Marché estival des Artisans et Créateurs

le 18/08/2023 Le 25/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie Malestroit

Tél. : 02 97 75 18 15

Une douzaine de créateurs (différents
chaque semaine) présentent au public
ses créations. Chaque vendredi de
juillet et août (y compris 14 juillet) de
17h00 à 23h00, place du Bouffay.

Sérent
Tourbière de Sérent

Balade nature: visite guidée de la
Tourbière de Sérent

le 18/08/2023 Le 25/08/2023

Tarifs Gratuit

©ville de Sérent

Tél. : 02 97 75 98 66
culturetourisme@serent.fr

Venez découvrir la Tourbière de
Sérent lors d'une balade avec un
guide nature! Gratuit - Sur inscription
obligatoire sur le site de la réserve
des Marais de Séné. À 16h.
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Saint-Martin-sur-Oust
Château de Castellan

Castel'Art Spectacles au Château de
Castellan

du 18/08/2023 au 27/08/2023 du 02/09/2023 au 03/09/2023

Tarifs Payant 7 / 12 €

©Castel'Art

Tél. : 06 40 12 38 51
contact@studiocaverodelattre.com

Préparez-vous à voyager dans votre
imaginaire! Le temps d'une après-
midi, découvrez deux spectacles
originaux. Du vendredi au dimanche.
Dès 15h30. Sur réservation.

La Gacilly
Théâtre Équestre de Bretagne

Lip et Léo

le 19/08/2023

Tarifs Payant 12 /  €

©Alain Epaillard

Tél. : 06 09 25 42 50

Conte pour enfants Lip veut sauver
son ami Léo, qui a été ensorcelé par
la sorcière. L’enchanteresse arrivera
t-elle à lever le sort par ses chansons
? À 16h.

La Gacilly
Les Enfants Gatés

Concerts de l'éte Les Enfants Gâtés

le 19/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 99 08 23 01

Au programme: Le 19/08: Ornella
Loux (jazz, groove, soul). À 21h45.

Augan
Le Champ Commun

Concert: PALOMA NEGRA

le 19/08/2023

Tarifs Libre participation

©Le Champ Commun

Tél. : 02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

À la croisée du flamenco et de la
chanson mexicaine, Paloma Negra (la
colombe noire) se pose en quartet sur
le fil des musiques du monde, du jazz
et des musiques populaires. À 20h30.

Saint-Guyomard 51ème Noce Bretonne de Saint-
Guyomard

le 20/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 06 89 98 45 63

Cortège des mariés, mariage à la
mairie, repas d'antan, animations
autour de la tradition bretonne,
concert, bal et feu d'artifice. Dès 11h.

Saint-Malo-de-Beignon
Base de loisirs L'Étang d'Aleth

Cinéma en plein air

le 20/08/2023

Tarifs Gratuit

©Cinétoiles

Tél. : 02 99 08 21 75

Pas tout à fait les pieds dans l’eau
mais presque, venez passez un
moment convivial lors d’une séance
ciné en plein-air et plongez dans
l’histoire de Little Miss Sunshine. À
21h30.

Saint-Nicolas-du-Tertre
Halles de la Guette

51ème Fête des Battages et des Vieux
métiers

le 20/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 99 08 21 75

51e Fête Des Battages: défilé en
costumes traditionnelles et vieilles
machines agricoles, animations,
buvette et restauration sur place,
repas le soir,feu d'artifice,soirée disco.
À14h.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Visite accompagnée de l'exposition
temporaire "Vous n'irez plus danser! Les
bals clandestins 1939-1945"

du 20/08/2023 au 27/08/2023

Tarifs Payant 2 /  €

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90
mediation.resistance@oust-
broceliande.bzh

La danse, loisir majeur de l’entre-
deux-guerres, est vivement réprimée
par le régime de Vichy. Tous les
dimanches matins à 11h30. Sur
réservation. Durée: 30mn.
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Sérent
La Claie des Landes

Stage art-thérapie et écriture

du 21/08/2023 au 25/08/2023

Tarifs Payant

La Claie des Landes

Tél. : 06 74 61 58 24-06 24 78 19 07

Elizabeth (art-thérapeuthe) et Clodine
(animatrice d'ateliers d'écriture) vous
proposent 5 jours de stage immersif
pour comprendre et réajuster son
regard sur soi,sa vie et son histoire

Guer
Devant l'office de tourisme

Les Mardis de la Gare

le 22/08/2023

Tarifs Gratuit

© Lamoureux

Tél. :
assotouristiqueob@gmail.com

Découverte de la culture bretonne à
travers danses locales, jeux bretons,
spectacles et expositions des artistes
et artisans d’art. De 18h30 à 21h30.

Beignon Balade créative à Brocéliande

du 22/08/2023 au 26/09/2023

Tarifs Payant / 10 €

©Emilie Jéhenne

Tél. : 06 49 34 59 33

Les balades créatives... ou comment
vous ressourcer le temps d'une
balade en forêt tout en stimulant votre
créativité. Sur inscription (5 pers
maxi). Tous les mardis de 14h à 16h.

La Gacilly
Mortier de Glénac

Balade insolite "Kayak et nature dans le
marais"

le 22/08/2023

Tarifs Gratuit

©Saute Ruisseaux

Tél. : 06 87 29 39 57

Dans le cadre de l’événement
"Morbihan Grandeur Nature", Saute
Ruisseaux vous propose de (re-)
découvrir les secrets du mortier de
Glénac autrement ; embarquement en
kayak ! Sur résa.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Parcours pédestre "Itinéraire de
mémoire"

le 22/08/2023

Tarifs Payant 5 /  €

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90
mediation.resistance@oust-
broceliande.bzh

Parcours d’environ 5 km dédié à
l’histoire du maquis de Saint-Marcel
ponctué d’étapes avec stèles,
monuments commémoratifs et lieux
emblématiques. Durée: 2h30. À 10h.

Monteneuf
Centre Les Landes

Nuit européenne de la chauve-souris

le 23/08/2023

Tarifs Gratuit

©Laurent Arthur

Tél. : 02 97 93 26 74

Pour en apprendre plus sur les
habitudes de vie de ce mammifère
mal connu et comprendre cet étrange
ballet nocturne, participez à une sortie
guidée en soirée. Sur réservation.
20h30.

Saint-Marcel
Lieu-dit, Sainte-Geneviève

Un après-midi aux Vergers Latapie

le 23/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 99 08 21 75

Mme Pomme vous accueille pour une
visite historique et promenade aux
Vergers Bio Latapie, avec vente
des premières pommes Bio de la
saison. De 14h15 à 16h30. Inscription
obligatoire.

La Gacilly
Salle Artémisia

Veillée "Conte sous les étoiles"

le 23/08/2023

Tarifs Payant 5 / 9,5 €

©Saute Ruisseaux

Tél. : 07 67 66 06 09

Assis auprès des arbres, ouvrez
grand vos oreilles et laissez les
contes vous parler de la lune, des
animaux, de la nuit et de ses
mystères. À partir de 5 ans. À 20h30.
Durée: 1h30.
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Missiriac
sur la place

Concert: THE CUSTOMERS

le 23/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie de Missiriac

Tél. : 02 97 75 16 14

Originaire de la région Bretagne "The
Customers" est l'alliance du
Rock'n'roll et de la Country et du
Blues. À 19h30.

Missiriac
salle polyvalente

Animation "Extraction du miel"

le 23/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie de Missiriac

Tél. : 02 97 75 16 14

Missiriac est un joli petit village fleuri
et qui dit fleurs dit abeilles! Venez
participer à l'extraction du miel! À 19h.

Guer
Prieuré Saint-Étienne

Concert de DAME ANGÈLE

le 24/08/2023

Tarifs Payant 3,5 / 7 €

©Les Landes

Tél. : 02 97 93 26 74

Les deux voix douces et espiègles de
Yolaine Delamaire et Enora de
Parscau se confondent à travers des
chansons personnelles ou des
gwerziù arrangées avec sensibilité. À
20h30.

Guer
Complexe sportif Saint-Gurval

Soirées Sports

le 24/08/2023

Tarifs Gratuit

Pixabay

Tél. : 02 97 22 16 29
contactsportjeunesse.guer@orange.fr

Une soirée conviviale autour
d'activités sportives à pratiquer seul,
en famille ou entre ami(e)s! De 19h à
22h30 au complexe sportif Saint-
Gurval.

La Gacilly
Le Végétarium

Concert: WAILING TREES

le 24/08/2023

Tarifs Gratuit

©Maison Yves Rocher

Tél. : 02 99 08 37 36

Les apéro-concerts des jeudis de l'été
au Végétarium: WAILING TREES
c’est 7 musiciens, 7 univers pour 1
Reggae unique distillé avec élégance!
Sur la terrasse du Végétarium à
19h30.

Carentoir
Salle polyvalente

Concert du groupe "Jamais Vu"

le 25/08/2023

Tarifs Payant / 5,5 €

©Jamais Vu

Tél. : 02 99 08 21 75

Les musicien(ne)s du Groupe
JAMAIS VU, vous proposent un
cocktail Rock-Pop de reprises et de
compos. Salle polyvalente. De 20h à
22h. Sur réservation.

Malestroit Pardon des camping-caristes

du 25/08/2023 au 26/08/2023

Tarifs Gratuit

©Les amis de Saint-Gilles

Tél. : 06 95 88 57 80

Venez fêter Saint-Gilles, saint patron
des camping-caristes.
Renseignements et inscription à partir
du 3 juin 2023.

Malestroit
Place du Bouffay

Concert: OULALA JAZZ BAND

le 25/08/2023

Tarifs Gratuit

©Oulala Jazz Band Quartet

Tél. : 02 97 75 18 15

Mariage burlesque et glamour entre
les tubes pop, rock et variétés et le
swing, le jazz manouche et le rock
n'roll. À 21h. Première partie à 20h30:
Harmonie municipale de Malestroit.
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Augan
Le Champ Commun

Concert: GLOZE

le 25/08/2023

Tarifs Libre participation

©Le Champ Commun

Tél. : 02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Empreinte d’histoires et de sonorités
orientales, la musique de Gloze
oscille entre la transe et
l’improvisation. À 20h30.

Carentoir
Chapelle Saint-Jacques

Concert d'IMRAMA

le 26/08/2023

Tarifs Payant / 5 €

©Imrama

Tél. : 06 12 56 03 29

IMRAMA explore et voyage dans les
vastes territoires traditionnels
irlandais. Petite buvette en fin de
concert. À 20h.

Sérent
dans le bourg

Balade des vieux tracteurs "Les Vieux
Crampons"

le 26/08/2023

Tarifs Gratuit

©Pixabay

Tél. : 02 97 75 98 66

La balade des vieux tracteurs de
l'association "Les Vieux Crampons"
passera et fera une étape dans le
bourg de Sérent le samedi matin.

Augan
Le Champ Commun

Concert: Le Hot Club du Thélin

le 26/08/2023

Tarifs Libre participation

©Le Champ Commun

Tél. : 02 97 93 48 51
estaminet@lechampcommun.fr

Le Hot Club Du Thélin, ce sont cinq
musiciens réunis autour d’un projet de
Soul Music pimenté par leurs
influences et leurs couleurs sonores
sans pareil. À 20h30.

La Gacilly
Les Halles

Plantes en folie

le 27/08/2023

Tarifs Gratuit

©Association Fleurir La Gacilly

Tél. : 02 99 08 11 15
fleurirlagacilly56@gmail.com

13ème édition des "Plantes en folie"!
Lors de cette expo-vente qui se
déroule de 10h à18h vous pourrez
acheter des plantes de qualité aux
exposants horticulteurs. Buvette sur
place.

Saint-Marcel
Musée de la Résistance en
Bretagne

Jeu de piste Mission DZ44

le 29/08/2023

Tarifs Payant 5 /  €

©OBC

Tél. : 02 97 75 16 90
mediation.resistance@oust-
broceliande.bzh

Décoder, s’orienter, baliser… les
participants devront réaliser des
actions de mise en situation afin de
mener à bien leur mission. Durée: 1h.
À 15h.

Missiriac
sur la place

Bagad Aùel Douar

le 30/08/2023

Tarifs Gratuit

©Mairie de Missiriac

Tél. : 02 97 75 16 14

Le Bagad Aùel Douar (vent de la
terre, en breton) du pays de Malestroit
est un ensemble de musique
traditionnelle bretonne qui compte
une quarantaine de membres. À
19h30.

La Gacilly
Le Végétarium

Concert: CHILI CON PENFAO

le 31/08/2023

Tarifs Gratuit

©Maison Yves Rocher

Tél. : 02 99 08 37 36

Les apéro-concerts des jeudis de l'été
au Végétarium: Venez découvrir et
danser sur les rythmes épicés du
monde avec CHILI CON PENFAO ! À
19h30.
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